37. Quis enarrabit caelorum rationem? et concentum caeli quis dormire faciet?

38. Quando fundebatur pluvius in terra, et glebae compingebantur?

39. Numquid capies leonem praedam, et animam catulorum ejus implebis.

40. Quando culant in antris, et in specubus insidiantur?

41. Quis preparat corvo escam suam, quando pulli ejus clamant ad Deum, vagantes, eo quod non habeant cibos?

• CAPUT XXXIX.

Deus ipsi Job ostendit mirabilia opera sua etiam ex his, quae, magno, rhinocerotae, struthionis, equo et aquila, argens eum quod cum ipso contendere vellet; quibus Job commotus agnoscat se temere locutum.

1. Numquid nosti tempus partus ibicum in petris? vel parturientes cervas observasti?

2. Dinumerasti menses conceptus eorum, et scisti tempus partus eorum?

3. Incurvatur ad factum, et pariunt, et rugitus emittunt.

4. Separantur filii eorum, et pergunt ad pastum; egrediuntur, et non revertuntur ad eas.

5. Quis dimisit onagram liberum? et vincula ejus quis solvit?

6. Cui dedit in soliditudine domum, et tabernacula ejus in terra saesuginis,

7. Contemnit multitudinem civitatis; clamorem exterioris non audit.

8. Circumspicit montes pascuae suas, et virentia quaeque perquirit.

9. Numquid volet rhinoceros servire tibi, aut morabitur ad praesepe tuum?

10. Numquid alligabis rhinocerotem ad arandum loco tuo, aut confinget glebas vallium post te?

11. Numquid fiduciam habebis in magna fortitudine ejus, et derelinques ei labores tuos?

12. Numquid credes illi quod semenem reddat tibi, et arcam tuam congreget?

13. Penna struthionis similis est penni herodi et accipitris.

14. Quando derelinquit ova sua in terra, tu forsitan in pulvere calefacies ea?

15. Obliviscitur quod pes conculcet ea, aut bestia agri conterat.

16. Duratur ad filios suos, quasi non sint sui; frustra laboravit, nullo timore cogente.

17. Privavit enim eam Deus sapientia, nec dedit illi intelligentiam.

18. Cum tempus fuerit, in altum alas erigit; deridet equum et usensorem ejus.

19. Numquid praebens equo fortitudinem, aut circumdabis collo ejus hianitiam?

20. Numquid suscitabis eum quasi locustas? gloria narium ejus terror.

21. Terram ungula fodit, exsultat audacter; in occursum pergit armatis.

22. Contemnit pavorem, nec cedit gladio.

23. Super ipsam sonabit pharetra; vibrabit hasta et clypeus;

24. Pervens et fremens sorbet terram, nec reputat tubas sonare clangorem.

25. Ubi audierit buccinam, dicit: Vah! Procul odoratur bellum, exhortationem ducum, et ululatum exercitus.

26. Numquid per sapientiam tuam plumescit accipiter, expandens alas suas ad austrum?

27. Numquid ad praeseptum tuum elevabitur aquila, et in arduis ponet nidum suum?

28. In petris manet, et in praeruptis silicibus commoratur, atque inaccessis rupibus.

29. Inde contemplantur escam, et de longe oculi ejus prospiciunt.

30. Pulli ejus lambent sanguinem; et

ubiqueque cadaver fuerit, statim adest.

31. Et adiecit Dominus, et locutus est ad Job :

32. Numquid qui contendit cum Deo, tam facile conquiescit? Uti que qui arguit Deum, debet respondere ei.

33. Respondens autem Job Domino, dixit :

34. Qui leviter locutus sum, respondere quid possum? Manum meam ponam super os meum.

35. Unum locutus sum, quod utinam non dixissem, et alterum, quibus ultra non addam.

CAPUT XL

Deus arguens Job quod visus sit justitiae ipsius detraxisse, ostendit ei suam potentiam in behemoth et leviathan, sicutiam et impetum.

1. Respondens autem Dominus Job de turbine, dixit :

2. Ecce sicut vir limbus tuos; interrogabo te, et indica mihi :

3. Numquid irritum facies iudicium meum, et condemnabis me, ut tu iustificeris?

4. Et si habes brachium sicut Deus? et si voce similis tonas?

5. Circumda tibi decorem, et in sablime erigere, et esto gloriosus, et speciosus induere vestibus.

6. Disperge superbos in furore tuo, et respicies eorum arrogantiam in humilia.

7. Respice cunctos superbos, et confunde eos, et cedere implos in loco suo.

8. Absconde eos in pulvere simul, et facies eorum demerge in foveam.

9. Et ego confitebor quod salvare te possit delectera tus.

10. Ecce behemoth quem feci tecum, senum quasi bos comedit.

11. Fortitudo ejus in lumbis ejus, et virtus illius in umbilico venteris ejus.

12. Stringit caudam suam quasi cedrum; nervi testicularum ejus perpendunt.

13. Ossa ejus velat fistulae arii, cartilago illius quasi laminae ferreae.

14. Ipse est principium viarum Dei; qui fecit eum applicabit gladium ejus.

15. Haec montes herbas ferunt; omnes bestiae agri indont ibi.

16. Sub umbra dormit, in secreto celami et in locis humentibus.

17. Protegitur umbrae umbram ejus; circumdabant eum salices torrentis.

18. Ecce absorbebit fluvium, et non mirabitur; et habet fiduciam quod infloat Jordanis in os ejus.

19. In oculis ejus quasi hamo capiet eum, et in subibus perforabit naves ejus.

20. An extrahere poteris leviathan hamo, et fane ligabis linguam ejus?

21. Numquid ponas circumta in naribus ejus, aut annulla perforabis maxillam ejus?

22. Numquid multiplicabit ad te proceres, aut loquetur tibi mollia?

23. Numquid feriet tecum pactum, et accipies eum servum sempiternum?

24. Numquid illudet ei quasi avi, aut ligabis eum ancillis tuis?

25. Condidit eum amicus? diderunt illum negotiatores?

26. Numquid implebis sagenas pelle ejus, et gurgostium piscium capite illius?

27. Pone super eum manum tuam; memento belli, nec ultra adhas loqui.

28. Ecce spes ejus frustrabitur eum, et videbitur cunctis praecipitatur.

CAPUT XLI

Malitia behemoth explicatur facies juxta illius membra, dentium et superbia.

1. Non quasi crudelis suscitabo eum; quis enim resistere potest vultui meo?

2. Quis autem dedit illi, ut reddam ei? Omnia quae sub caelo sunt, mea sunt.

3. Non parcam ei, et verbis potentibus, et ad deprecandum compositis.

4. Quis revelabit faciem instrumenti ejus? et in medium oris ejus quis intrabit?

5. Portas vultus ejus quis aperiet? Per eum dentium ejus fortitudo.

6. Corpus illius quasi scuta fascia, compactum squamis se prementibus.

7. Una ani conjungitur, et ne spiraculum quidem incedit per eas.

8. Una alteri adhaerebit, et tenentes se nequamquam separabuntur.

9. Sicut natio ejus splendet ignis, et oculi ejus ut palpebrae dilucae.

10. De ore ejus lampades procedunt, sicut tectae ignis accensae.

11. De naribus ejus procedit fumus, sicut illic succensae atque ferventis.

12. Halitus ejus prunas ardere facit, et flamma de ore ejus egreditur.

13. In collo ejus morabitur fortitudo, et faciem ejus praecedit egestas.

14. Membra carnis ejus cohaerentia sibi; mittit contra eum fulmina, et ad locum altum non levantur.

15. Cor ejus indurabitur tanquam lapis, et stringatur quasi malleatoris incus.

16. Cum sibilatus fuerit, timebit angelus, et terribi purgabuntur.

17. Cum apprehenderit eum gladius, subsistere non poterit neque hasta, neque thorax;

18. Reputabit enim quasi paleas ferream, et quasi lignum putridum aes.

19. Non fugabit eum vir sagittarius; in stipulam versus sunt ei lapides fundae.

20. Quasi stipulam assumbit malum, et deriditque vibrantem hastam.

21. Sub ipso erunt radi solis, et sternet sibi aurum quasi lutum.

22. Pervescere faciet quasi ollam profundam mare, et ponet quasi cum unguenta bulliant.

23. Post eum locubit somitus; aestimabit abyssum quasi senescentem.

24. Non est super terram potestas qua comparatur ei, qui factus est ut nullum timeret.

25. Omne sublime videt. Ipse est rex super invicibiles filios superbiae.

CAPUT XLII

Agnoscit Job se insipienter locutum, et a Domino praefertur amicis, ne pro illis orat; duplicata recipientis eorum quae amiserat, tandemque plenus dierum in pace quiescit.